
 
 

 

 

 

STEFANO PAOLO CORGNATI 

Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

Sostituzione del Commissario Effettivo della Commissione n. 2B per lo svolgimento 

degli Esami Stato - Seconda Sessione 2024 

 

IL RETTORE 

 

Vista la Legge 8 dicembre 1956, n. 1378, che reca norme sugli esami di Stato per 

l’abilitazione all’esercizio delle professioni, e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle professioni, 

approvato con D.M. 9.9.1957, e  s.m.i.;  

 

Vista l’Ordinanza Ministeriale 29 aprile 2024 n. 635, con la quale vengono indette la 

prima e la seconda sessione per l’anno 2024 degli esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio delle professioni regolamentate dal D.P.R. 328/2001 e con la quale, 

all’articolo 10 comma 1, viene specificata la modalità di svolgimento della prima e 

seconda sessione 2024 e si dispone, all’art. 10, comma 3, che “in deroga alle 

disposizioni normative vigenti, con decreto rettorale gli atenei provvedono, in 

accordo con gli ordini professionali territoriali di riferimento, alla nomina delle 

commissioni degli esami di Stato per l’anno 2024”; 

 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni", e s.m.i.;  

 

Richiamato il Decreto Rettorale 11 giugno 2024 n. 634, con il quale è stato emanato 

il Bando di ammissione all’Esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle 

professioni di Ingegnere, Architetto, Conservatore dei beni architettonici e 

ambientali, Paesaggista e Pianificatore Territoriale - Sezioni A e B Prima e Seconda 

Sessione 2024; 

 

Richiamato il Decreto Rettorale 8 Luglio 2024 n. 751, con la quale sono state 

costituite e nominate le Commissioni di Esami di Stato - Prima e Seconda Sessione 

2024; 

 

Considerata la motivata indisponibilità segnalata dall'Ing. Cosimo Pulito a ricoprire 

il ruolo di membro effettivo della Commissione n. 2B - Energetici, Elettrici, 

Meccatronici; 

 

Tenuto conto del nominativo Dell' Ing. Sergio Cerioni individuato dal competente 

Ordine degli Ingegneri di Torino in sostituzione del commissario membro effettivo in 

carica per la Commissione n. 2B - Energetici, Elettrici, Meccatronici 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 

 

 

 

STEFANO PAOLO CORGNATI 

Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

DECRETA 

 

 Art. 1 di sostituire l'Ing. Cosimo Pulito con l'Ing. Sergio Cerioni quale membro effettivo 

della Commissione n. 2B per la seconda sessione 2024 degli Esami di Stato di 

abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere industriale e Ingegnere 

industriale iunior; 

 

Art. 2 di modificare la composizione della commissione n. 2B per la seconda sessione 

2024 degli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere 

industriale e Ingengnere industriale iunior come segue: 

 

Commissione n. 2B - Energetici, Elettrici Meccatronici 

 

 

Presidente effettivo prof.ssa SAVOLDI Laura 

Presidente supplente prof. MASOERO Marco Carlo 

Membri effettivi 

prof.  ZINO Lorenzo 

ing. NAPOLI Roberto 

ing. CERIONI Sergio 

ing. SILLITTI Gianfranco 

Membri supplenti 
prof. DI LEO Paolo 

ing. VACCA Andrea 

 

   

 

 

 

 

FM/AN 

 

           Il Rettore 

            Prof. Stefano Paolo CORGANTI 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-11-08T14:47:06+0000
	Elena Maria Baralis




